
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 178 

 

OGGETTO: DETERMINA CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO 

PRENOTAMENTO IN FAVORE DEL RESIDENCE LE TORRI SPA - PARTECIPAZIONE 

AMMINISTRATORI CONSORTILI ALLA ASSEMBLEA ANNUALE ANBI DEL 4/5 LUGLIO 

2023 - CIG Z933B958B9. 
 

Il giorno 28/06/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica); 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO che, come da comunicazione trasmessa da ANBI SARDEGNA, assunta al protocollo consortile in data 

19.05.2023 al n. 3524, nei giorni 4 e 5 luglio 2023 si terrà a Roma, presso l’Hotel Sheraton, l’Assemblea Nazionale 

dell’ANBI;  

CONSIDERATO che, in rappresentanza di questo Consorzio, intendono partecipare a detta assemblea nazionale n. 4 

componenti il Consiglio di Amministrazione;   

RITENUTO necessario, per quanto sopra, provvedere alla prenotazione per il pernottamento per 1 notte di n.4 

amministratori consortili, presso il Residence - Hotel Parco de' Medici, Le Torri SpA, il cui costo di pernottamento, per 

ciascun partecipante, è pari ad Euro 96,00 I.V.A. inclusa (10% in regime di split payment), per un importo 

complessivo pari a € 384,00 compresa IVA di legge; 

VISTO l’art. 36, lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., che detta norme in materia di affidamento diretto di lavori, 

forniture e servizi fino alla soglia di Euro 40.000,00; 

VISTO l’art. 5, comma 2, lett. a) del vigente Regolamento consortile disciplinante l’affidamento di contratti pubblici di 

lavori, forniture e servizi di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

ACQUISITO, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente CIG Z933B958B9, per l’affidamento del 

servizio di che trattasi;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 7 

del 29.11.2022 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 25680 del 16.012.2022);  

VISTA la variazione n. 1 al Bilancio di Previsione 2023 approvata dal Consiglio dei delegati dell’Ente con 

Determinazione n. 1 del 19.05.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 12469 del 05.06.2023);  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria nel Capitolo 115002 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione dell’esercizio 

2023; 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare al Residence - Hotel Parco de' Medici, Le Torri SpA, con sede in Via Cesare Giulio Viola, n.19 00148 

Roma, il servizio di pernottamento una notte, per n. 4 amministratori consortili al fine di partecipare alla Assemblea 

Nazionale ANBI, nei giorni 4 e 5 luglio 2023, per un importo complessivo lordo di € 384,00 I.V.A. inclusa (10% in 

regime di split payment); 

2) di impegnare in favore della suddetta Società l’importo complessivo lordo di € 384,00, facendo gravare la spesa sul 

Capitolo 115002 (UPB 20) del Bilancio di Previsione esercizio 2023; 

2) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

3) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.. 

 IL DIRIGENTE A. I. DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
proposta n. 523 del 16/06/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 28/06/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  28/06/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


